
MISNA ČITANJA

1. Čitanje:  
   Psalam: 27
2. Čitanje: 1 Kor 1, 13-13.17
    Evanđelje: Mt 4, 12-23
  

MISNA ČITANJA

1. Čitanje:
    Psalam: 146
2. Čitanje: 1 Kor 1, 26-31
    Evanđelje: Mt 5, 1-12

Riječ Gospodnja!

    

    
  Riječ Gospodnja!

                         TREĆA NEDJELJA KROZ GODINU            26. siječnja - 1. veljače 2014. “A”                            PRIKAZANJE GOSPODINOVO (SVIJEĆNICA)   2. - 8. veljače 2014. “A” 

A čuvši da je Ivan predan, povuče se u Galileju. 
Ostavi Nazaret te ode i nastani se u Kafarnaumu, 
uz more, na području Zebulunovu i Naftalijevu da 
se ispuni što je rečeno po proroku Izaiji: 15 Zemlja 
Zebulunova i zemlja Naftalijeva, Put uz more, s 
one strane Jordana, Galileja poganska - 16 narod 
što je sjedio u tmini svjetlost vidje veliku; onima 
što mrkli kraj smrti obitavahu svjetlost jarka 
osvanu. Otada je Isus počeo propovijedati: 
"Obratite se jer približilo se kraljevstvo nebesko!" 
Prolazeći uz Galilejsko more, ugleda dva brata, 
Šimuna zvanog Petar i brata mu Andriju, gdje 
bacaju mrežu u more; bijahu ribari. I kaže im: 
"Hajdete za mnom, učinit ću vas ribarima ljudi!" 
Oni brzo ostave mreže i pođu za njim. Pošavši 
odande, ugleda druga dva brata, Jakova 
Zebedejeva i brata mu Ivana: u lađi su sa 
Zebedejem, ocem svojim, krpali mreže. Pozva i 
njih. Oni brzo ostave lađu i oca te pođu za njim. I 
obilazio je Isus svom Galilejom naučavajući po 
njihovim sinagogama, propovijedajući Evanđelje 
o Kraljevstvu i liječeći svaku bolest i svaku nemoć 
u narodu.

Ugledavši mnoštvo, uziđe na goru. I kad 
s jede,  pr is tupe mu učenic i .  On 
progovori i stane ih naučavati: "Blago 
s i romas ima  duhom:  n j i hovo  je 
k r a l j e v s t v o  n e b e s k o !  B l a g o 
ožalošćenima: oni će se utješiti! Blago 
krotkima: oni će baštiniti zemlju! Blago 
gladnima i žednima pravednosti: oni će 
se nasititi! Blago milosrdnima: oni će 
zadobiti milosrđe! Blago čistima srcem: 
o n i  ć e  B o g a  g l e d a t i !  B l a g o 
mirotvorcima: oni će se sinovima Božjim 
zvati !  Blago progonjenima zbog 
pravednosti: njihovo je kraljevstvo 
nebesko!" "Blago vama kad vas - zbog 
mene - pogrde i prognaju i sve zlo slažu 
protiv vas! Radujte se i kličite: velika je 
plaća vaša na nebesima! Ta progonili su 
tako proroke prije vas!"

Ponedjeljak, 3. veljače
7,30 - Mara Prskalo za pok. iz ob. 
          Prskalo i Vrljić
18 - Kata Barišić za pok. rod. ANTU i 
       RUŽU Jakovljević

Utorak, 4. veljače
7,30 - Ob. za pok. BLAŠKU i JOZU 
        Knezovića
18 - Kći Ankica s ob. za pok. rod. 
       GRGU i RUŽU Komadina

Srijeda, 5. veljače
7,30 - Supruga Mira s dj. za pok. 
        IVANA Krtića
18 - Luca s dj. za pok. supruga JOZU 
      i ost. pok. iz ob. Kolobarić

Četvrtak, 6. veljače
7,30 - Ob. za pok. ZORANA Lovrića

18 - Antonija Arapović s dj. za pok.
      PETRA Arapovića

Petak, 7. veljače
7,30 - Srećko Čuljak s ob. za pok. sina
       PERICU
18 - Ob. Miličević za pok. ŽELJKA
      Miličevića

Subota, 8. veljače
7,30 - Pero Mandić za pok. rod. LUKU 
        i IVU 
18 - Vjenčanje: Josip Pušić i Nataša 
       Žarković

Nedjelja, 9. veljače - 5. kroz god. 
9 - Janja Azinović za pok. rod. MIJU i
     STANU Karlović, tetku IVU, časnu 
     sestru MARISTELU Jelčić i 
    svekrvu APOLONIJU Azinović
 
11 - Sveta misa za narod

18 - Ob. za pok. STOJANA Puljića

Ponedjeljak, 27. siječnja
7,30 - Andrija i Dragica Golemac za 
        sve pok. iz ob. Drežnjak i Golemac
18 - Zdravka Golemac za pok. JANJU
      Golemac i ost. pok.

Utorak, 28. siječnja
7,30 - Anica Sopta s dj. za pok. supruga
        VINKA i sina DRAŽENA

18 - Ob. za pok. RUŽU Pranjić
       
Srijeda, 29. siječnja
7,30 - Zdravko Rezo za pok. rod. MATU
         i DRAGICU i brata JOZU

18 - Ob. za JOZU i SLAVKA(m) 
       Barišića

Četvrtak, 30. siječnja
7,30 - Nada Crnjac s dj. za pok. muža
        RATKA i ost. pok. iz ob. Crnjac
18 - Branko Bošnjak za pok. ILIJU i
       ANĐU Knezović

Petak, 31. siječnja
7,30 - Adolf Marić za pok. rod. ILIJU i
        ILKU i ost. pok. iz ob.
18 - Pero Šarić za pok. djeda IVANA, 
     baku MANDU i ost. pok. iz ob. Šarić

Subota, 1. veljače
7,30 - Vinko Raič s dj. za pok. suprugu
        LJILJANU Raič 

18 - Olga Raič s dj. za pok. supruga 
       RADOSLAVA Raiča

Nedjelja, 2. veljače - PRIKAZANJE 
GOSPODINOVO (SVIJEĆNICA)

9 - Obitelj za pok. STJEPANA Kurečića

11- Sveta misa za narod

18 - Veselko Čule za pok. rod. ILIJU i
       ZORU te brata MIRKA i ost. pok.

  

Iz 8, 23-9, 3 

 
 Sef 2, 3-3, 13
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26. TREĆA NED. KROZ GODINU
27. Angela Merici, Pribislav
28. Toma Akvinski, Tomislav
29. Valerije, Konstancije, Zdeslav, Tvrtko
30. Martina, Alan, Gordana, Darinka
31. Ivan Bosco, Marcela, Viktor
  1. Brigita, Miroslav, Sever

  2. PRIKAZANJE GOSPODINOVO
  3. Sv. Blaž, sv. Vlaho
  4. Andrija Corsini, Veronika Jeruzalemska
  5. Agata, Dobrila, Jagoda, Silvan
  6. Pavao Miki i dr., Doroteja, Dorica
  7. Blaženi Pio IX. papa, Rikard, Držislav
  8. Jeronim Emilijani, Jerko, Juvencije
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Gospodin me posla blagovjesnikom biti 
s i romasima,  proglas i t i  sužnj ima 
oslobođenje.
                                  Lk 4, 18                              

Isus je propovijedao evanđelje o 
Kraljevstvu, i liječio svaku bolest 
u narodu.
                               Mk 4, 23        



Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel./fax: + 387 36 348 846;

Uređuju:  don Ivica Boras, župnik i don Pero Miličević, ž. vikar

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise radnim danom: 7.30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 9, 11 i 18 sati.

Krunica je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.
Klanjanje pred Presvetim je petkom nakon večernje sv. Mise.

     Ž U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE

 Godište X, br. 211/2014. godine  -  “A”

    DAN POSVEĆENOG ŽIVOTA - 2. VELJAČE

          

U subotu, 11. siječnja u našoj župi 
krštena je: 
   - Sara Pehar, kći Maria i Anite 
     r. Primorac
       Roditeljima i kumovima čestitamo!

U petak 17. siječnja preminuo je naš 
župljanin Slavko Pehar. 
Pokopan je u nedjelju, 19. siječnja na 
rimokatoličkom groblju Masline.
U srijedu, 22. siječnja preminuo je naš 
župljanin Mirko Dominiković.
Pokopan je u subotu, 24. siječnja na 
rimokatoličkom groblju Masline.
     Pokoj vječni daruj im Gospodine!

               NAŠI NOVOKRŠTENICI

učinio uz pomoć posvećenih osoba. Sada u svijetu djeluje nešto manje od dvije 
stotine tisuća redovnika u zajednicama aktivnog života, papinskog prava. Od tog su 
broja 124 tisuće svećenici. Redovnica u zajednicama aktivnog života sada ima šest 
stotina tisuća. Monaha ima oko dvanaest tisuća, a redovnica klauzurnog života 
pedeset šest tisuća. Ovim brojevima valja još pridružiti razne zajednice Bogu 
posvećenog života biskupijskoga prava.
Redovnički je život dar onima koje Bog cijeni i poziva na veće sudioništvo u milosti, u 
Božanskom životu i nasljedovanju Isusa Krista. Riječ je o Božjoj ljubavi koju valja 
uzvratiti darom svojeg života. U zoru trećeg tisućljeća Bogu posvećene osobe više 
naglašavaju zajednički život, sudioništvo, opraštanje, uzajamni prihvat, vedrinu i 
pravi mir. O svemu tome svjedoče redovničke zajednice koje su pozvane odgovoriti 
na veliki dar Božje ljubavi.
Upravo je ovom današnjem društvu potrebno svjedočenje, jer u svijetu vlada mržnja, 
nasilje, egoizam, trka za bogaćenjem i bezobzirnost prema svim ljudima. Posvećeni 
život je naprotiv dokaz da postoji drugačiji način života i odnosa prema drugima pa je 
tako pravo evanđeosko svjetlo za sve vjernike i ljude.
Danas Bogu posvećeni život doživljava mnoge izazove i teškoće, što dokazuje i 
smanjenje broja zvanja. Uvijek je bilo teško sve ostaviti i slijediti Isusa pa su i sveci 
morali svladavati mnoge teškoće. Danas obitelji ne prihvaćaju zvanja, teško je ostati 
vjeran zvanju. Veliki je izazov sekularizam i sloboda, raspolaganje novcem. 
Zaboravljene su dimenzije duha. Zvanja više skoro da i nema, jer se na Zapadu ne 
rađaju više djeca, vlada egoizam, nema otvorenosti Božjem i ljudskom životu što je 
dovelo do smanjenja broja zvanja. Danas je potrebno veće junaštvo da se prihvati 
Bogu posvećeni život upravo zbog takvog konteksta. 
Zvanje je danas teže ostvariti nego u prošlosti. Nekada je kršćanski životni kontekst 
poticao redovnička zvanja. Sada se živi u posve drugačijem, sekulariziranom svijetu 
i mladima je za odluku potrebno mnogo veće junaštvo.

Posvećeni život je dokaz da postoji drugačiji način 
života i odnosa prema drugima pa je tako pravo 
evanđeosko svjetlo za sve vjernike i ljude. Papa 
Ivan Pavao II. ustanovio je ne tako davne 1997. 
godine da se 2. veljače obilježava kao dan osoba 
Bogu posvećenog života. U taj se dan svečano hvali 
i zahvaljuje Bogu za veliki dar posvećenog života te 
se promiče i nastoji približiti taj dar Božjem narodu.
Dana 2. veljače zahvaljuje se za sve što je Bog 

Za održavanje crkve (u KM):
N. N. 30, Milan Antunović 50, od krštenja 
Sare Pehar 100, Tomo Šitum 30, Nikola 
Martinović 50, Mate Lukenda 100, Vlado 
Jerkić 100, Ivan Letica 100, Davor 
Marinčić 100, Slavko Miličević 50, ob. 
Brzica 200, Vinko i Mira Puljić 60 KM.
Redovina:
Zdenko Raspudić 100, Draženko Lovrić 
50, Petar Obradović 100, Nikola Goluža 
100, ob. Pralas 50, Vedran Puljić 50, 
Francika Marić 80, Nikola Krtalić 30, ob. 
Pezer 100, Damir Arapović 100, Mira 
Ćorić 50, Drago Marić 70, Ante Miličević 
50, Damir Džida 50, Mile Puljić 100, 
Bruno Crnjac 50, Pavo Barišić 50, Igor 
Kolobara 50, Mario Primorac 100, Karlo 
Golemac 50, Slaven Brajković 50, Karlo 
Jurić 50, Josip Marić 60, Andrija Marić 50, 
N. N. 50, Stojan Pandža 50  KM.                       
                                      Iskrena hvala!

                   NAŠI POKOJNICI 

Petak:
   19 sati – Proba velikog zbora
                „Benedikt“

Subota: 
    9 sati – Ministrantski sastanak
  12 sati – Proba malog zbora „Leptiri“
  18:30 sati – Proba zbora mladih
                   „Angelus“
  15 sati – Caritas

Raspored vjeronauka

Subota:  
     9 sati – 1 i 2 razred
     9:45   – 3 razred
   11 sati – 4 razred (prvopričesnici)
   10:30 – 8 razred (muški)
   11:15 – 8 razred (cure)
   13:30 – 5 i 6 razred
   14:15 – 7 razred
   15 sati – 1 srednje – krizmanice (cure)      
   15:45 – 1 srednje – krizmanici (muški)             

                                               RASPORED ŽUPNIH AKTIVNOSTI


